
SEXTA-fEirA, 04 dE jAnEiro dE 200812
Diário OficialExecutivo 1

R$ 1,52/ Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 
dias, após Aplicação.
PORTARIA Nº 8052/07 DP G DE 07/12/07
Suprimento de Fundo:
Edmilson Juarez dos Santos Borges/ Motorista / matrícula nº. 
5843219/ Elementos de despesa:339030-R$ 100,00/ 339047-
R$ 0,38/ Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 
dias, após Aplicação.
PORTARIA Nº 8054/07 DP G DE 06/12/07
LOCALIDADE: Alenquer
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Antonio Zubi Pereira de Souza Defensor Público  12 a 14/12/07 3
PORTARIA Nº 8050/07 DP G DE 06/12/07
Suprimento de Fundo:
Fabio Rangel Pereira de Souza/ Defensor Público / matrícula nº. 
55589067/ Elementos de despesa:339036-R$ 400,00/ 339047-
R$ 1,52/ Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 
dias, após Aplicação.
PORTARIA Nº 8060/07 DP G DE 19/12/07
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionaos para, sob a 
supervisão do Núcleo de Controle Interno, compor Comissão 
que procederá ao Levantamento de Bens Móveis e Imóveis e 
regularização do Inventário da Defesnria Pública Estadual, no 
prazo de 90 dias.
-Marcus Vinícius Campos da Silveira Franco -Coordenador – 
Matrícula: 55588803
-Paulo Afonso de Lima Lhamas – Matrícula: 28770
-Allan de Oliveira Silva – Matrícula: 5856493
-Edson Miranda Rodrigues – Matrícula: 345873
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
PORTARIA Nº 8049/07 DP G DE 05/12/07
Suprimento de Fundo:
Guilherme Lelis de Assis/ Auxiliar de Obras de Manutenção/ 
matrícula nº. 3155340 / Elementos de despesa:339036-
R$ 600,00/ 339047-R$ 2,28/ Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ 
prestação de contas 15 dias, após Aplicação.
PORTARIA Nº 8048/07 DP G DE 06/12/07
LOCALIDADE: Santa Izabel
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Michel Alexandre C. da Conceição Motorista 27/11/07 ½ (2 e ½)
  28/11/07 ½
  29/11/07 ½
  05/12/07 ½
  06/12/07 ½

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 02/2006
Partes: ARCON E PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Objeto do Convênio: Cooperação nas atividades de fiscalização 
no Município
Valor do Convênio Original: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 29/12/2007 a 28/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Carlos Acatauassu Nunes
Aditivos Anteriores: 1º . 05.01.2007.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 001/2008-ARCON-PA/CAF  DE 02 DE 

jANEIRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997,  alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006;

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora MARIUCIA DE FÁTIMA 
SANTOS DIAS DE LACERDA, matrícula n° 3213781/2, do cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo-Financeiro desta 
ARCON-PA, a contar de 02 de janeiro de 2008.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ARCON-PA.

PORTARIA Nº 002/2008-ARCON-PA/CAF DE 02 DE 
jANEIRO DE 2008

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
NOMEAR, JOSÉ ELTON DOS SANTOS SALES, matrícula nº 
54187442-6 para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Administrativo-Financeiro desta ARCON-PA, a contar de 02 de 
janeiro de 2008.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ARCON-PA.

AVISO
Informamos que o Pregão Eletrônico nº 04/2007, encontra-se 
suspenso e a nova data para a sessão pública será remarcada 
oportunamente.
A PREGOEIRA

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria nº  35 de 14 de  dezembro de 2007
O Secretário de Estado de  Comunicação do Governo do Estado, 
usando de suas atribuições,
RESOLVE:
I – Conceder a Servidora Roberta Caroline Simões Paraense, 
Mat. nº 57190226/2, cargo de Assessor de Comunicação II, 
Suprimento de fundos no valor de R$ -1.000,00 (mil reais),  a 
ser aplicado conforme abaixo prescrito.
33.90.30 (Consumo)                        R$-      1.000,00
II – O período de aplicação é de 45 (quarenta e cinco) dias após 
o recebimento, e a prestação de contas tem que ser feita até 
10(dez) dias do término da aplicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FÁBIO FONSECA DE CASTRO
Secretário de Estado de Comunicação/SECOM

* Republicado por ter saído com incorreções no Diário 
Oficial nº 31.077, de 31.12.2007
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPE RIOR DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ

* EDITAL N.º 24/2007 – SEAD/PCPA, DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2007

CONCURSO PÚBLICO C-89
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
torna públicos o resultado final na investigação social dos 
candidatos constantes do Edital n.º 23 – SEAD/PCPA, de 18 de 
dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará, bem como o resultado final no concurso dos candidatos 
no concurso público para provimento de vagas em cargos de 

nível superior da Polícia Civil do Estado do Pará.
1 Resultado final na investigação social, na seguinte ordem: 
cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética.
1.1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
00001140, Alexandre Calvinho Broni / 00000407, Beatriz de 
Oliveira da Silveira / 00000188, Carlos Magalhaes Gomes 
/ 00003205, Felipe de Moura Palha e Silva / 00000223, Jose 
Carlos Rodrigues dos Santos,
1.1.1 Resultado final na investigação social dos candidatos sub 
judice, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética.
00000969, Delcio Costa Santos / 10401583, Joao Manoel 
Liberal Sousa
1.2 INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
00002804, Julio Cesar Oliveira da Silva / 00001867, Ronaldo 
Sergio Guimaraes Contente.
2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: 
cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota e 
classificação final no concurso.
2.1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
00003646, Ronaldo Lopes de Oliveira, 9.99, 2 / 00000008, 
Ricardo dos Santos Cacapietra, 9.99, 3 / 00003160, Angelo 
Marcelo Curbani, 9.99, 4 / 00001072, Zilmar Santana 
de Oliveira, 9.99, 5 / 00000936, Aline Yuri de Andrade 
Oshikiri, 9.99, 6 / 00003517, Reinaldo Martins Junior, 9.99, 
7 / 00000977, Polyane Costa Pontes, 9.98, 8 / 00000577, 
Samuelson Yoiti Igaki, 9.98, 9 / 00000625, Rodrigo Neiva 
Mousinho, 9.98, 10 / 00002615, Nara Pinheiro Barcessat, 9.98, 
11 / 10200227, Maria de Nazare Carvalho da Costa, 9.97, 12 / 
00002091, Vinicius Cardoso das Neves, 9.96, 13 / 00004428, 
Paulo Henrique Ribeiro Soares Junior, 9.96, 14 / 00004627, 
Victor Manfrini Correa Braga, 9.96, 15 / 00000091, Reinaldo 
Marques Junior, 9.95, 16 / 10200300, Cristiano Marcelo do 
Nascimento, 9.95, 17 / 00000393, Renato Lopes Tarallo, 9.95, 
18 / 00002426, Hendersom Henrique de Moura Cutrim, 9.95, 
19 / 00000485, Felipe Pinheiro Schmidt, 9.95, 20 / 00000449, 
Vinicius Pinheiro Carvalho, 9.94, 21 / 00003027, Bruno Brasil 
Lima, 9.94, 22 / 00003637, Clovis Cesar Reis Bueno, 9.94, 24 / 
00004354, Roberto Gomes Neto, 9.94, 25 / 00000696, Eduardo 
Rocha dos Santos, 9.94, 26 / 00001754, Alcides Martins Nunes 
Neto, 9.94, 28 / 00002117, Sinelio Ferreira de Menezes Filho, 
9.93, 29 / 00000787, Marcos Augusto Ferreira da Cruz, 9.93, 
30 / 00003853, Thais Coelho de Vilhena, 9.92, 33 / 00000188, 
Carlos Magalhaes Gomes, 9.91, 34 / 00004845, Antonio 
Gomes de Miranda Neto, 9.91, 35 / 00003159, Eduardo Simao 
Nascimento e Silva, 9.91, 36 / 00000292, Victor Wagnner 
Caetano de Carvalho, 9.91, 39 / 00001333, Janaína Alencar 
Oliveira, 9.91, 40 / 00003228, Raphael Silva de Souza, 9.91, 41 
/ 10201228, Newton Brabo de Oliveira, 9.90, 42 / 00003932, 
Elinelson de Oliveira Silva, 9.90, 44 / 00000019, Victor Diego 
Ribeiro, 9.90, 45 / 00000697, Claudia Hiwatashi, 9.89, 46 / 
00004556, Janaína Cedran Bergsamini, 9.89, 48 / 00003736, 
Adriana Sacramento Silva, 9.89, 49 / 00003930, Arilson da 
Silva Caetano, 9.88, 50 / 00001007, Mahenalwa Helena Melo 
Furtado, 9.88, 52 / 00000040, Lourival Pereira da Costa Neto, 
9.88, 53 / 00000407, Beatriz de Oliveira da Silveira, 9.88, 54 / 
00000908, Edryne Dafne Costa Ferreira, 9.87, 55 / 00003635, 
Ayres Dias Costa, 9.86, 56 / 00001557, Maria Cristina Valle 
Esteves, 9.85, 57 / 00004572, Carlos Andre Viana da Costa, 
9.85, 58 / 00000196, Lorena de Moura Barbosa, 9.85, 59 
/ 00001550, Paula Nyandra e Souza de Oliveira, 9.85, 60 / 
00004364, Erika Natalie Pereira, 9.84, 61 / 00000038, Jarson 
Joel Santos da Silva, 9.84, 62 / 00000111, Christian Wanzeller 
Couto da Rocha, 9.84, 63 / 00000206, Silvio de Souza Garcia, 
9.84, 64 / 00004780, Daniela Sousa dos Santos, 9.84, 65 
/ 00002261, Cristino Sanches de Brito Junior, 9.83, 66 / 
10200044, Ariosnaldo da Silva Vital Filho, 9.83, 67 / 00000205, 
Alex Fabiany Silva Carvalho, 9.82, 68 / 00000470, Hildene 
Moraes Falqueto, 9.81, 69 / 00000125, Alexandro Napoleão 
Santana, 9.81, 70 / 00000223, Jose Carlos Rodrigues dos 
Santos, 9.80, 71 / 00000408, Fernando Bezerra Lima, 9.79, 72 
/ 00004439, Bernardo Monteiro de Castro Junqueira Ba, 9.78, 
73 / 00001140, Alexandre Calvinho Broni, 9.77, 75 / 00002597, 


